令和 5 年 4 月 25 日

各所属団体長・会員様

習志野市剣道連盟

会  長 土橋 武士

日本剣道形・試合審判法講習会（伝達講習会）開催のお知らせ

 拝啓

穀雨の候、貴団体におかれましては新年度を迎え、益々ご清栄のことと存じます。平素より、当連盟へ

のご支援、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

過日、理事会でもご案内しております「日本剣道形・試合審判法講習会（伝達講習会）」を下記のとお

り開催いたします。

先般、理事長からもお話しがございましたが、本講習会は先に開催されました中央講習会の内容を伝達

する重要な講習会となります。新型コロナウイルス感染対策も緩和の兆しが見える中、それに合わせた全

剣連の今後の考え、変更点などもお伝えする内容の講習会であり、広く周知する必要がございます。

つきましては、ご多用中とは存じますが「正しい剣道の普及と技術向上」のため、所属団体会員皆様

へのご周知と数多くのご参加を賜りたく、お願い申し上げます。

敬具

*******************記*******************

1. 期 日 ： 令和５年５月１４日（日）

2. 時 間 ： ●開 場：8:30 ●受 付：9:00 予定（準備が出来次第、受付開始）

         ●講習会：9:30～12:00＜昼食＞13:00～15:00（合同稽古含む）

       ※受講者は各自で昼食の準備をお願いいたします。

3. 会 場 ： 東部体育館館 〒275-0001 習志野市東習志野 3 丁目 4 番 5 号

4. 講 師 ： 三浦 俊哉先生（教士七段）/ 澪川 晃子先生（教士七段）

5. 講習内容： ●午前：講和・試合審判法 / ●午後：日本剣道形・合同稽古

6. 対 象 ： 習志野市剣道連盟一般会員、中・高剣道部顧問の先生方

      ※各所属団体で指導に当たられている先生方、市民総合体育大会で審判に当たられ

      ている先生方は、数多くご参加されますようお願い申し上げます。

7. 携行品 ： 剣道具・木刀（大小）・講習手帳（※講習会資料等）・筆記用具・昼食

      ※「合同稽古」まで予定しておりますので稽古のご準備をお願いいたします。

※講習会資料等は、「全剣連オンラインショップ」等の利用、剣道具取扱い店舗での

購入など、極力各個人でご準備いただけますようお願いいいたします。

「全剣連オンラインショップ」https://zenkenren-shop.com/kendo/books/

※「講習会手帳」につきましては、これまで通り当日販売をいたします。

8. 申込締切： 令和５年５月 10（水）必着

※「講習会参加申込書【事前提出】」（別紙）を郵送、または FAX にて申込み。

●郵送：〒274-0825 船橋市前原西 6-5-1-303／●ＦＡＸ：047-476-1836

9. 問合わせ： 事務局担当：堀内則明 携帯：090-8107-1335 まで

以上

https://zenkenren-shop.com/kendo/books/

                                                         令和 5 年 4 月 25 日

各所属団体長・会員様

                             習志野市剣道連盟

会  長 土橋 武士

日本剣道形・試合審判法講習会（伝達講習会）参加指導者へのお願い

この度、新型コロナウイルス感染症の感染症５類への移行を考慮し、本講習会参加の際、下記の点に

留意して受講いただけますようご理解のほどお願い申し上げます。

----------------------------------------------------------------------------

① 受講者人数把握のため、所属団体、個人にて「講習会参加申込書【事前提出】（別紙）」を事前に

事務局まで、郵送・FAX にてご連絡ください。

●郵送：〒274-0825 船橋市前原西 6-5-1-303 習志野市面倒連盟事務局 堀内則明 宛

●ＦＡＸ：047-476-1836

② 講習会実施中は、マスクを着用してください。

③ 試合審判法実施時の試合者及び合同稽古参加者は、面マスクまたはマウスシールドを着用してくだ

さい。

④ 靴袋及び上履き（スリッパ）を各自持参してください。

⑤ 女子の更衣につきましては「２階・講習室」をご利用ください。

⑥ 講習会終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、主催者に対して速やかに

濃厚接触者の有無等について報告してください。

以上